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INFORME DE SUBSANABILIDAD DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
PROCESO No: SS20-121 

OBJETO CONTRACTUAL:  

SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL 

UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ. 

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con fundamento 
en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procedió a presentar 
informe de verificación de requisitos habilitantes, otorgando plazo hasta el día el día 19 de Febrero de 2020 hasta las 03:00 
P.M, con el objeto de que los oferentes subsanaran los mismos, toda vez que dichos documentos no confieren puntaje ni 
afectan los criterios de selección, no obstante impiden habilitar los oferentes para continuar el proceso contractual. 

SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD  

JURIDICA 

CAPACIDAD 

FINANCIERA 

CAPACIDAD 

ORGANIZ. 

1 
MEDICLINICOS SUMINISTROS DE 

COLOMBIA S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 HOSPICLINIC DE COLOMBIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 IMPORTADORA MEDICA LOS ANDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 ALFA TRADING S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 LUIS EDUARDO MOLINA CARREÑO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 BIOPLAST S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 
INVERSIONES TECNOMEDICA DE 

COLOMBIA S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 KCI COLOMBIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 ARPA MEDICAL S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 INTERSURGICAL S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 LM INSTRUMENTS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 M&M EQUIPOS MEDICOS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13 SURGICON & CIA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

NO SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD  

JURIDICA 

CAPACIDAD 

FINANCIERA 

CAPACIDAD 

ORGANIZ. 

1 SMITH&NEPHEW COLOMBIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

2 
ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS 

Y SUMINISTROS MEDICOS S.A.S. – 
STRAPFARMA S.A.S. 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

3 ORGANIZACIÓN LADMEDIS S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 DIS-HOSPITAL SAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 
OPERANDO MEDICOS Y 

QUIRURGICOS S.A. 
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

Observaciones: 

 

4.   DIS-HOSPITAL SAS: 

 

La entidad el día 18 de Febrero de 2020 publicó el informe de requisitos habilitantes para que los proponentes verificaran las 

condiciones de experiencia, capacidad jurídica, capacidad financiera y organizacional con el fin de habilitarlos y concederles la 

oportunidad de subsanar para aquellos que no cumplieron dichos requisitos dentro de un término preclusivo y perentorio hasta 

el día 19 de Febrero de 2020 Hora 03:00 PM. 

 

Una vez verificados los correos electrónicos habilitados para el trámite,  se constata que el oferente allega a las 04:37 P.M. del 

día 19 de febrero de 2020 la subsanabilidad : 
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Teniendo en cuenta lo anterior, la entidad considera extemporánea su documentación, ya que ingresó el día 19/02/2020 hora 

04:37 P.M, posterior al término otorgado.  

 

5. OPERANDO MEDICOS Y QUIRURGICOS S.A: 

 

La entidad el día 18 de Febrero de 2020 publicó el informe de requisitos habilitantes para que los proponentes verificaran las 

condiciones de experiencia, capacidad jurídica, capacidad financiera y organizacional con el fin de habilitarlos y concederles la 

oportunidad de subsanar para aquellos que no cumplieron dichos requisitos dentro de un término preclusivo y perentorio hasta 

el día 19 de Febrero de 2020 Hora 03:00 PM. 

 

Una vez verificados los correos electrónicos habilitados para el trámite,  se constata que el oferente allega a las 05:45 P.M. del 

día 19 de febrero de 2020 la subsanabilidad : 

 
 

Teniendo en cuenta lo anterior, la entidad considera extemporánea su documentación, ya que ingresó el día 19/02/2020 hora 

05:45 P.M, posterior al término otorgado.  

 

Por otra parte los oferentes SMITH&NEPHEW COLOMBIA S.A.S., ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y 

SUMINISTROS MEDICOS S.A.S. – STRAPFARMA S.A.S. y ORGANIZACIÓN LADMEDIS S.A.S. no allegaron ningún 

documento. 

 

Con fundamento en lo expuesto, los oferentes que no subsanaron plenamente los requisitos habilitantes no se encuentran 

habilitados para continuar el proceso contractual. En concordancia con lo estipulado en el anuncio público conforme a las 

causales de rechazo literales i y q que prescriben: 

 

´´i) Cuando  el  PROPONENTE  habiendo  sido  requerido  por  el HOSPITAL para  aportar documentos, 

información o aclaraciones, conforme a lo establecido en el anuncio, no los allegue dentro del término 

fijado, o habiéndolos aportado, no estén acorde con las exigencias. 

(…) 

q) Las situaciones que siendo susceptibles de subsanabilidad, no hayan sido subsanadas 

oportunamente.´´ 

 

 

Se expide a los 20 días del mes de Febrero de 2020 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 

  ANDRES ELOY GALVIS JAIMES                                                                               YAMILE GALLARDO RAMIREZ                                 

Subgerente de Servicios de Salud                                                                                             Líder Financiero (E) 

      

 

 

 

MAURICIO PINZON BARAJAS 

Asesor Jurídico GABYS o delegado 

 

Proyectó: Kaleth Nycky Correa González, Abogado Actisalud GABYS 

 


